



MUBLX00DG0HJ

M ě s t s k ý ú ř a d B l a t n á

Odbor správní a živnostenský úřad

třída T. G. Masaryka 322, 388 01 Blatná

tel.: 383 416 111

Váš dopis značky:

Ze dne: 21.01.2024
Naše značka: MUBL 1590/2024/OSŽU/3
Č. j. MUBL 1916/2024
Vyřizuje: Mgr. Ing. Hana Bašťová
Tel: 383 416 205
E-mail: bastova@mesto-blatna.cz
Datum: 25.01.2024

XXX

Poskytnutí informací podle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Blatná, Odbor správní a živnostenský úřad, jako orgán povinného subjektu (dále jen „povinný subjekt“), podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), poskytuje na základě žádosti XXX, o sdělení informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím ze dne 21.01.2024, vedené pod č. j. MUBL 1590/2024, informace, které jsou požadovány v žádosti, a to:

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ?
2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného zákona?
3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou?
4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023?
5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v elektronické podobě.

K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme následující:

1. V předchozích letech nebyly městem Blatná ke Krajskému úřadu Jihočeského kraje, zaslány požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu.
2. Organizujeme ve spolupráci s Krajským vojenským velitelstvím České Budějovice (KVV ČB) postupovou soutěž 5-ti základních škol (ORP Blatná). Tato soutěž je vstupní soutěží do krajské soutěže pořádané KVV ČB, nazvané „Zvedněme děti od počítačů“. Spolupodílíme se na organizaci a provádění branných soutěží v základních školách a školení starostů ORP Blatná, pořádané Hasičským záchranným sporem ČR.

Na stránkách města zveřejňujeme informace ohledně ochrany obyvatelstva, požární ochrany atd.

3. Od obcí spadajících územně do OPR Blatná jsme v předchozích letech neobdrželi žádné požadavky k přípravě občanů k obraně státu.
4. V loňském roce město Blatná na organizaci soutěže vynaložilo částku 3000,- Kč na zapůjčení vybavení a nákup cen pro soutěžící mládež. Dalšími finančními prostředky, které nelze jednoznačně specifikovat pouze pro tuto činnost, jsou dotace pro činnost zájmových sdružení, a to především dětí v oblasti požárního sportu, zdravotní výchovy a střeleckého sportu.
5. Plán přípravy občanů k obraně státu na úrovni ORP Blatná dle NV. č. 193/2017 Sb., není samostatně zpracován. Obdobný plán pro stav ohrožení státu a válečný stav je zahrnut v dílčím plánu obrany. Plánování v době míru probíhá každoročně ve spolupráci s KVV ČB, Krajským úřadem a školami v ORP Blatná.

Za poskytnutí informací nejsou účtovány náklady.

Mgr. Ing. Hana Baštová
vedoucí odboru správního a živnostenského úřadu

podepsáno elektronicky